1 / 3

吉林省森林休憩保育研究会文件
吉森会〔2023〕10 号

关于公开征集乡土专家助力“科创乡村”

振兴发展报告文稿和典型经验的公告

    由吉林省科学技术学会主办，吉林省森林休憩保育研究会会

同珲春市科学技术协会、吉林省林学会、吉林省供销农业生产合

作协会、吉林省特产学会、吉林省绿色食品协会、吉林省功能食

品协会、吉林省农商产业联合会承办的 2023 年度科技助力乡村振

兴专家服务行动暨乡土专家助力“科创乡村”振兴发展大会，目前

已经进入筹备阶段。根据会议需要，现面向全社会公开征集大会

工作报告、研讨文稿和典型经验。

一、征集内容和方向

本次大会，围绕以下方向征集工作报告、研讨文稿和典型经

验：

（一）提升科技创新能力，以产业需求牵引科技供给，积极

引进、培育新品种，探索、试验、推广新技术、新成果；

（二）参与会企、校企机制化合作，参与科技成果转化对接，

 2 / 3

不断将新技术转化为新生产力，强化自主创新，促进能工巧匠加

快成为技术权威；

（三）建立跨界、跨学科、跨领域专业科技服务团队，发展

新兴产业，推动实现与传统产业融合发展，进一步提升影响力和

知名度；

（四）积极争取项目支持、政府支持、金融支持等方面的有

效做法和典型经验；

（五）探索实现区域联合与合作的典型做法和成功案例；

（六）依法维护自身发展权益不被侵犯的典型案例。

也可围绕“科创乡村”振兴发展自立题目，内容可丰富多彩，

形式可灵活多样。

二、征集对象

（一）工作报告、研讨文稿征集对象是全社会、省内外的任

何单位和个人，只要有成果、有见地、有价值，就可投稿。欢迎

政府官员、学术权威投稿。

（二）典型经验重点征集对象是林农乡土专家，特别是最美

林农乡土专家。欢迎省外乡土专家应征，到会传经送宝。

（三）欢迎爱心企业和有识之士赞助支持大会召开。凡对大

会有贡献的企业，可视贡献大小安排在大会上做相关推介。

三、有关要求

（一）大会报告时长控制在 30 分钟以内，研讨文稿时长控

制在 20 分钟以内，典型经验时长控制在 10 分钟以内。报告、文

 3 / 3

稿、经验均以 word 文档提交，组委会审定后，通知作者制作多

媒体讲稿。

（二）凡在大会上做工作报告的，均按有关规定支付专家讲

课费。

（三）报告、文稿、经验提交时间截至 2023 年 8 月 20 日。

赞助支持推介截至 2023 年 8 月 30 日。

报告、文稿、经验提交邮箱：jlssyh2022@126.com。

大会联系人：王先生、龚女士、田先生、朱先生

联系电话：0431-85116566

个人手机（微信）：18643060072，18043160893，15843944696，

15981112199。

特此公告。

吉林省森林休憩保育研究会

2023 年 4 月 14 日